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Viite: Lausuntopyyntönne 23.5.2024 (VN/27315/2023) Kansallinen väkivaltaisen 

radikalisoitumisen ja ekstremismin ennaltaehkäisyn toimenpideohjelma 2024-2027 (luonnos 

23.5.2024).

Pyydettynä lausuntonaan oikeusministeriö esittää seuraavaa:
 

 

Sisäministeriö on laatinut entistä laaja-alaisemman luonnoksen kansalliseksi väkivaltaisen 

radikalisoitumisen ja ekstremismin ennaltaehkäisyn toimenpideohjelmaksi vuosille 2024-2027.

 

Oikeusministeriö on osallistunut hankkeen ohjausryhmässä asiakirjan sisällön valmisteluun ja pitää 

laadittua toimenpideohjelmaa kattavana ja ongelmaa monipuolisesti torjuvana. Oikeusministeriön 

rahoittamat valtionavustushankkeet ovat kansallisen väkivaltaisen radikalisoitumisen ja ekstremismin

ennaltaehkäisyn toimenpideohjelman tavoitteiden mukaisia ja tukevat myös toimenpiteiden 

tavoitteita. 

 

Kansallisen väkivaltaisen radikalisoitumisen ja ekstremismin ennaltaehkäisyn toimenpideohjelmassa 

oikeusministeriö on mainittu kahdessa toimenpiteessä: päävastuullinen toimenpiteessä 20 

(Kehitetään Rikosseuraamuslaitoksen tiedonvaihtoa) ja yksi päävastuullisista toimenpiteessä 38 

(Edistetään nuorten ja nuorten aikuisten osallistumista yhteiskunnalliseen toimintaan), eikä 

ministeriöllä ole asiaan huomautettavaa. Oikeusministeriö korostaa kuitenkin, että jo nykyisissä 

olemassa olevissa, usein moniammatillisissa palveluissa olevilla työntekijöillä tulisi olla valmius 

ainakin tunnistaa mahdollinen radikalisaation uhka. Tulisi varmistaa, että esimerkiksi THL:n 

kehittämä RATTI-työkalu tunnistetaan ja sitä hyödynnettäisiin, koska sen tarkoitus on lisätä nuoria 

kohtaavien sote- ja muiden ammattilaisten kykyä tunnistaa väkivaltainen radikalisoituminen ja 
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arvioida siihen liittyvää alttiutta sekä yksilöllistä tuen tarvetta.  Eri toimintamallien tietoisuutta 

toisistaan tulisi kunnissa ja hyvinvointialueilla lisätä, jotta päällekkäinen työ vältetään ja lapsen ja 

nuoren tuen tarpeisiin voidaan vastata parhaiten. Lisäksi OM nostaa esille, että lyhyiden hankkeiden 

rahoituksen mielekkyyttä pohdittaisiin ja panostettaisiin ennen kaikkea siihen, miten voitaisiin 

vakiinnuttaa hyvät ja toimiviksi jo arvioidut käytännöt.

 

 

Oikeusministeriöllä ei ole myöskään huomautettavaa strategiaan demokratiaohjelman näkökulmasta.
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